
 
 

 

 

Białystok, dnia 7 marca 2023 r. 

OUM10.WO.RAG.262.8.2023                                

 

                                        

Oferenci postępowania nr 15/WO/2023   
Świadczenie na rzecz Okręgowego Urzędu Miar                                 
w Białymstoku usług pocztowych i kurierskich w obrocie 
krajowym i zagranicznym, w zakresie przemieszczania                        
i doręczania przesyłek listownych i paczek oraz paczek 
kurierskich oraz ich ewentualnych zwrotów. 

DOTYCZY: wyjaśnienia do treści ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY w postępowaniu nr 
15/WO/2023 z dnia 2 marca 2023 r. na świadczenie na rzecz Okręgowego Urzędu Miar                                     
w Białymstoku usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie 
przemieszczania i doręczania przesyłek listownych i paczek oraz paczek kurierskich oraz ich 
ewentualnych zwrotów. 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający wymaga w załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia - w pkt 7) oraz                               
w załączniku nr 2 – Formularz ofertowy w tabeli w poz.; przesyłka kurierska, skalkulowania 
ceny za paczkę pocztową i przesyłkę kurierską łącznie z ubezpieczeniem do 5.000,00 zł, oraz 
wskazuje, że opłata za powyższą kwotę ubezpieczenia będzie stosowana automatycznie , bez 
dodatkowych oznaczeń na etykiecie adresowej . Wykonawca informuje, że opcja 
ubezpieczenia przesyłki kurierskiej zawartej w cenie, jest do sumy ubezpieczenia 1.000,00 zł. 
Ubezpieczenie w wyższej kwocie jest naliczane dodatkowo, oraz wymaga naniesienia na 
etykiecie adresowej stosownych oznaczeń. Usługa paczka pocztowa nie posiada opcji sumy 
ubezpieczenia zawartej w cenie. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów załączniku nr 1 Opis 
przedmiotu zamówienia - w pkt 7) oraz w załączniku nr 2 – Formularz ofertowy w tabeli                       
w poz.; przesyłka kurierska - zmieniając kwotę ubezpieczenia do 1.000,00 zł. w przypadku 
usług kurierskich oraz wykreślenia w treści pkt 7) załącznika nr 1 – opis przedmiotu 
zamówienia , określenia: „…i paczek pocztowych…’ 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu w załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia 
– w pkt 7) oraz w załączniku nr 2 – Formularz Ofertowy w tabeli w poz.: przesyłka kurierska – 
zmieniając kwotę ubezpieczenia do 1 000,00 zł w przypadku usług kurierskich oraz wyraża 
zgodę na wykreślenie z treści pkt 7) załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, określenia 
„… i paczek pocztowych…” , jednakże wymaga umieszczenia dodatkowej kalkulacji                                     
w Formularzu ofertowym ceny przesyłki kurierskiej z ubezpieczeniem dodatkowo płatnym 
oznaczanym na etykiecie wysyłkowej przez Zamawiającego na kwotę 5 000,00 zł brutto. 



2 

 

Zamawiający akceptuję automatyczną kwotę ubezpieczenia przesyłki kurierskiej do kwoty 
1 000 zł. 
 
 
Pytanie nr 2: 
 
W zaproszeniu do złożenia oferty, w pkt 12 Zamawiający określa sposób i termin zapłaty: „… 
w ciągu 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT…” Wykonawca 
informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 
systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia 
faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności 
faktury określony jako n dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na 
zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz 
zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 
oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Jednocześnie 
Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowo wystawionej” 
faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106 e wymienia niezbędne 
elementy, która musi zawierać faktura. W określonych przypadkach po wystawieniu faktury, 
zgodnie z art. 106j, podatnik zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą, bądź – zgodnie            
z art. 106k – notę korygującą. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na 
zmodyfikowanie zapisów dotyczących FV w sposób następujący: „…w ciągu 21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT…” W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że 
zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co 
gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zapisu dotyczącego faktur brzmiący w następujący 
sposób „… Wykonawca zobowiązuje się wystawić fakturę w terminie do 7 dni od zakończenia 
okresu rozliczeniowego. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury zbiorczej                       
z odroczonym terminem płatności 21 dni od daty jej wystawienia, za wykonane usługi na rzecz 
Zamawiającego oraz jego jednostek podległych, z jednoczesnym  dokładnym 
wyszczególnieniem rodzaju usług w specyfikacji – w rozbiciu na poszczególne placówki 
nadawcze Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 3: 
 
W Załączniku nr 1 – opis przedmiotu zamówienia, w pkt 4) pkt 8 Zamawiający wymaga 
dwukrotnej próby dostarczenia przesyłki. Obecnie obowiązujący regulamin Wykonawcy nie 
przewiduje dwukrotnej próby doręczenia przesyłki, w przypadku braku możliwości doręczenia 
przesyłki, Wykonawca zawiadamia adresata SMS’em, na adres poczty elektronicznej bądź 
pozostawia zawiadomienie o podjętej próbie doręczenia przesyłki w formie papierowej 



3 

 

(awizo). Wykonawca wnioskuje modyfikację zapisu poprzez wykreślenie zapisu: 
„…Wykonawca zobowiązany jest do dwukrotnej próby doręczenia przesyłki…” 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu „…Wykonawca zobowiązany jest do 
dwukrotnej próby doręczenia przesyłki…” w sposób następujący „…Wykonawca zobowiązany 
jest do dwukrotnego zawiadomienia adresata o podjętej próbie doręczenia przesyłki w formie 
papierowej (awizo)…” 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
(data i podpis) 

 


